
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE

SERVIZIO Personale

Numero 23 del 08/02/2010

Numero 49 Reg. Generale del 08/02/2010

OGGETTO: DIPENDENTE COMUNALE - PERMESSI RETRIBUITI DI CUI ALL'ART.
33 CO.3 L. 104/92 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 49 del 08/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  8  del  mese di  FEBBRAIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto DE BENEDITTIS Antonio, Responsabile del  SETTORE GESTIONE
DEL PERSONALE - Servizio Personale:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

– Vista l'istanza, prodotta dal dipendente di ruolo Sig. Coppola Remo, in data 29 gennaio 
2010 – prot.  1503 del 01.02.2010 – tendente ad ottenere la prosecuzione del diritto a 
fruire, mensilmente,  dei tre giorni di permesso retribuito, previsti dall'art. 33 comma 3 
della Legge 104 del 5 febbraio 1992 “ Legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale 
e i diritti delle persone handicappate;

– Preso atto del verbale n. 5388, depositato agli atti, con cui la commissione medica  per 
l'accertamento dell'invalidità civile di Lecce, nella seduta del 14.07.2006, aveva accertato, 
nei confronti della madre del richiedente, l'esistenza di handicap in situazione di gravità;

– Accertato che la stessa non è ricoverata e che nel proprio nucleo familiare non vi sono 
altre persone in grado di fornire l'assistenza necessaria;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in narrativa:

1. di  riconoscere  al  dipendente  di  ruolo,  Sig.  Coppola  Remo  il  diritto  a  fruire 
mensilmente, per l'anno 2010, previa richiesta, di n. 3 giorni, ( anche frazionabili in 18 
ore) di permesso retribuito, ai sensi dell'art. 33 comma 3 della Legge n. 104 del 5 
febbraio 1992;

2. di  dare  atto  che  il  dipendente  è  tenuto  a  comunicare  tempestivamente  all'ufficio 
personale, il venir meno delle condizioni che hanno dato luogo al riconoscimento del 
diritto di cui sopra e a documentare, annualmente, il permanere dell'esigenza che ha 
giustificato la concessione del beneficio in parola.

           Il Responsabile del procedimento
                   (Fiora De Simone)

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 49 del 08/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 49 del 08/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE


